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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019

for Vitec Aloc A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver regnskabet et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af re-

sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 20. maj 2020

Direktion

Mikkel Lyng Rahbek Brunse

Bestyrelse

Lars Emanuel Stenlund Kerstin Maria Anderson Stig Olle Backman
formand næstformand

Helle Winther Henrik Bach Andersen
medarbejderrepræsentant medarbejderrepræsentant
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Vitec Aloc A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Vitec Aloc A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter

("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selska-

bet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold

til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusi-

on. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der ud-

føres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gælden-

de i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå

som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-

tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risi-

ci samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end

ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplys-

ninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-

der eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 20. maj 2020

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Damhave
Statsautoriseret revisor
mne34166
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Selskabsoplysninger

Selskabet Vitec Aloc A/S

Edisonsvej 4

5000 Odense C

CVR-nr.: 14 78 84 84

Stiftet: 5. november 1990

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Emanuel Stenlund, formand

Kerstin Maria Anderson, næstformand

Stig Olle Backman

Helle Winther, medarbejderrepræsentant

Henrik Bach Andersen, medarbejderrepræsentant

Direktion Mikkel Lyng Rahbek Brunse

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

5100 Odense C
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Hovedtal og nøgletal                     

2019 2018 2017 2016 2015
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 54.703 53.426 57.682 48.294 45.946

Resultat før finansielle poster 8.159 6.019 11.972 4.011 998

Finansielle poster, netto 2.115 -864 1.177 456 -156

Årets resultat 7.631 3.841 10.472 3.585 370

Balance:

Balancesum 56.261 47.457 44.435 29.761 31.133

Investeringer i materielle anlægsaktiver 109 2.356 171 652 3.434

Egenkapital 42.201 34.476 32.436 20.397 16.664

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 66 68 66 72 69

Nøgletal i %:

Soliditetsgrad 75,0 72,6 73,0 68,5 53,5

Egenkapitalforrentning 19,9 11,5 39,6 19,3 2,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      

Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, servicering og salg af software til den

finansielle sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 oplevet en øget efterspørgsel fra eksisterende kunder, samt tilgang af yderligere nye

kunder, hvilket har haft en særdeles positiv effekt på 2019 resultatet. Samtidig med dette har virksomhed-

en brugt en del ressourcer på test og kvalitetssikring. Dette er med til at virksomheden står stærkere i

marked end tidligere.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste udgør 54.702.765 kr. mod 53.425.910 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat

udgør 7.631.450 kr. mod 3.840.699 kr. sidste år.

Årsregnskabet for 2019 er påvirket af korrektion vedrørende fejl tidligere år. Korrektionen har påvirket

egenkapitalen for 2018 og 2019. Der henvises til beskrivelsen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Miljøforhold

Virksomhedens aktiviter vurderes ikke at påvirke selskabets eksterne miljø i særlig grad.

Videnressourcer

Virksomheden er afhængig af en højt kvalificeret medarbejderstab, herunder specialiserede

softwareudviklere. Som følge heraf har virksomheden betydeligt fokus på løbende rekruttering og

fastholdelse af kompetente og højtuddannede medarbejdere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2020 et resultat på niveau med 2019, idet udbruddet af Covid-19

dog kan have betydning for indtjeningen, jf. også omtalen i årsregnskabets note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

selskabets finansielle stilling.

Der henvises til årsregnskabets note 1, hvori der redegøres for konsekvenserne af udbruddet af Covid-19

efter balancedagen 31. december 2019.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vitec Aloc A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 

for en mellemstor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for

Vitec Aloc A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Vitec Software Group AB,

Umeå, reg. no. 556258-4804.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for virksomhe-

den, idet denne er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Vitec Software Group AB.

Korrektion vedrørende fejl tidligere år

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen for 2019 har ledelsen identificeret fejl vedrørende tidligere år i

forbindelse med opgørelse af feriepengeforpligtelsen. Korrektionen har haft følgende indvirkning pr. 31.

december 2018 og 2019:

2019 2018

TDKK TDKK

Årets resultat forøges med 0 0

Anden gæld forøges med 0 2.220

Skyldig selskabsskat reduceres med 0 488

Egenkapital primo reduceres med 1.732 0

Egenkapital ultimo reduceres med 0 1.732

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valuta-

kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsfor-

pligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle

indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Indtægter ved salg af softwareprodukter og serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og

risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætnin-

gen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte ar-

bejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på

kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de

økonomiske fordele vil tilgå virksomheden.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til serviceaftaler, licenser, genbestillingsafgifter,

eksterne konsulenter, datakommunikation samt administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster

og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indreg-

nes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resul-

tat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og til-

læg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab for

sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-

ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og

øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved

afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien

opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-

gruppen.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksom-

hedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis

med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af re-

sterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventu-

elt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative

indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige ne-

gative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser

i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders

underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærvæ-

rende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevæ-

gelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte

eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virk-

somheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hen-

sat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virksomhe-

der i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning (udviklingsprojekter for fremmed regning) måles til salgs-

værdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede ind-

tægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i

forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte kontrakt.
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Anvendt regnskabspraksis

Når salgsværdien på en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien kun til de medgåede

omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab,

indregnes under tilgodehavender. Kontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger

salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbyt-

te indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (dekla-

rationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling

af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-

elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

år.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2019 2018

Bruttofortjeneste 54.702.765 53.425.910

2 Personaleomkostninger -45.300.380 -46.395.044

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.243.333 -1.011.846

Resultat før finansielle poster 8.159.052 6.019.020

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2.234.472 -781.898

Øvrige finansielle omkostninger -119.813 -82.132

Resultat før skat 10.273.711 5.154.990

3 Skat af årets resultat -2.642.261 -1.314.291

4 Årets resultat 7.631.450 3.840.699
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2019 2018

Anlægsaktiver

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.956.225 2.533.539

5 Indretning lejede lokaler 219.755 776.533

Materielle anlægsaktiver i alt 2.175.980 3.310.072

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7.739.300 5.411.939

7 Deposita 604.530 604.530

Finansielle anlægsaktiver i alt 8.343.830 6.016.469

Anlægsaktiver i alt 10.519.810 9.326.541

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.556.685 2.435.769

8 Igangværende arbejder for fremmed regning 436.049 0

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 40.291.241 33.621.041

9 Udskudte skatteaktiver 100.167 297.411

Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 0 401.478

Andre tilgodehavender 0 270.726

10 Periodeafgrænsningsposter 1.356.610 1.103.737

Tilgodehavender i alt 45.740.752 38.130.162

Omsætningsaktiver i alt 45.740.752 38.130.162

Aktiver i alt 56.260.562 47.456.703
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Balance 31. december

Passiver

Note 2019 2018

Egenkapital

Virksomhedskapital 20.000.000 20.000.000

Overført resultat 22.200.614 14.476.270

Egenkapital i alt 42.200.614 34.476.270

Gældsforpligtelser

Anden gæld 1.650.541 0

11 Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.650.541 0

11 Kortfristet del af langfristet gæld 0 0

8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder
for fremmed regning 978.651 973.652

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.055.253 2.909.431

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.131.206 0

Selskabsskat 703.460 235.344

Anden gæld 6.310.551 7.959.628

12 Periodeafgrænsningsposter 230.286 902.378

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 12.409.407 12.980.433

Gældsforpligtelser i alt 14.059.948 12.980.433

Passiver i alt 56.260.562 47.456.703

1 Efterfølgende begivenheder

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedskapital Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2019 20.000.000 16.208.182 36.208.182

Korrektion vedrørende fejl tidligere år 0 -1.731.912 -1.731.912

Årets overførte overskud eller underskud 0 7.631.450 7.631.450

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 92.894 92.894

20.000.000 22.200.614 42.200.614
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Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at

”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af

Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør

derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der er risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening

i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om,

hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. 

2019 2018

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 36.076.890 37.329.680

Pensioner 5.452.912 5.260.294

Andre omkostninger til social sikring 3.770.578 3.805.070

45.300.380 46.395.044

Direktion 404.070

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 66 68

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst for 2018.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 1.574.976 979.310

Årets regulering af udskudt skat 197.244 334.981

Regulering af tidligere års skat 870.041 0

2.642.261 1.314.291

4. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat 7.631.450 3.840.699

Disponeret i alt 7.631.450 3.840.699
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Noter

5. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning

lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2019 3.665.248 2.900.242

Tilgang 109.240 0

Kostpris 31. december 2019 3.774.488 2.900.242

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 1.152.060 2.103.357

Årets afskrivninger 666.203 577.130

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 1.818.263 2.680.487

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 1.956.225 219.755

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019 8.961.289 8.961.289

Kostpris 31. december 2019 8.961.289 8.961.289

Opskrivninger 1. januar 2019 -3.549.350 -2.698.802

Omregning til valutakurs 92.894 -68.650

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 2.234.467 -781.898

Nedskrivninger 31. december 2019 -1.221.989 -3.549.350

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 7.739.300 5.411.939

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Vitec Aloc AS (Norge), Norge 100 % 7.739.300 2.234.467

7.739.300 2.234.467
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Noter

31/12 2019 31/12 2018

7. Deposita

Kostpris 1. januar 2019 604.530 599.496

Tilgang i årets løb 0 5.034

Kostpris 31. december 2019 604.530 604.530

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 604.530 604.530

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 3.575.912 3.018.461

Modtagne acontobetalinger -4.118.514 -3.992.113

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto -542.602 -973.652

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning
(omsætningsaktiver) 436.049 0

Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne
forudbetalinger) -978.651 -973.652

-542.602 -973.652

9. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019 297.411 632.392

Udskudt skat af årets resultat -197.244 -334.981

100.167 297.411

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver 398.621 540.233

Omsætningsaktiver -298.454 -242.822

100.167 297.411

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende

fremtidige regnskabsår, herunder forsikringer, licenser, abonnementer m.v.
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Noter

11. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2019

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

31/12 2019
Restgæld
efter 5 år

Anden gæld 1.650.541 0 1.650.541 0

1.650.541 0 1.650.541 0

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter forudbetalte indtægter vedrørende fremtidige

regnskabsår.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet leasingforpligtel-

se pr. 31. december 2019 på t.kr. 243.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 på t.kr.

1.462.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-

risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vitec Software Group AB Moderselskab
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Noter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår

efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. 

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været

gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede

virksomheder eller andre nærtstående parter. 

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

http://www.vitecsoftware.com/IR/Rapporter/#annualreport
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